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Järjestöavustussääntö vuodesta 2024 alkaen 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 7.4 §:n mukaan 
hyvinvointialueen on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä 
hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien 
yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Yhteisöllä tässä tarkoitetaan yhdistystä, järjestöä, 
seuraa, säätiötä tai muuta vastaavaa yhteisöä, joka toimii Etelä-Savon hyvinvointialueella. 

Hallintosäännön 13 §:n mukaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää 
myönnettävien yleisten avustusten periaatteista ja menettelytavoista sekä jakamisesta 
määrärahojen puitteissa. Osa määrärahasta varataan jatkuvaan hakuun. 

Yhteisöjen toimintaedellytysten ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen tarkoittaa 
esimerkiksi  

 hyvinvointialueen asukkaiden ohjaamista järjestöjen toiminnan piiriin, kuten 
vertaistukeen tai vapaaehtoistoimintaan 

 osallisuuden vahvistamista 
 asiantuntija-avun antamista 
 toimitilojen luovuttamista järjestöjen käyttöön  
 hyvinvointialueen harkinnan mukaan avustusten myöntämistä yhteisöille 
 laajaa yhteistyötä 

Avustusperiaatteet 

1. Päätarkoitus on toiminnan avustaminen, ei yhteisön rahoittaminen. 
2. Järjestöavustukset ovat harkinnanvaraisia. Sen kautta ei rahoiteta yhteisölähtöistä 

auttamistoimintaa, jonka rahoituksesta sovitaan sosiaalipalvelujen, ikääntyneiden 
palvelujen,terveyspalvelujen tai pelastus- ja turvallisuuspalveluiden toimialueiden 
kanssa tehtävissä sopimuksissa. 

3. Harkinnanvaraiset avustukset voivat olla yhteisön esittämän hyväksyttävän 
hankkeen toteuttamisen suoraa avustamista tai hyvinvointialueen osallistumista 
hankkeeseen osatoteuttajana ja omarahoitusosuuden osoittamista hankkeeseen. 
Omarahoituksen myöntäminen ei edellytä hyvinvointialueen osallistumista 
hankkeeseen.  

4. Avustettavan hankkeen kokonaiskestoaika on enintään kolme vuotta, avustus 
hankkeelle myönnetään vuosittain. Poikkeuksena on pysyväisluonteisen (STEA) 
toiminta-avustuksen omarahoitusosuus, joka voidaan myöntää pidemmäksi aikaa. 

5. Pienimuotoisesti (alle 3000 €) järjestö voi saada avustusta myös perustoimintaansa, 
jota ei voida kuitenkaan kohdistaa yksinomaan hallinto- tai toimitilakulujen 
kattamiseen eikä velkojen lyhentämiseen.  

6. Avustusta ei yleensä myönnetä toimintaan, joka kuuluu hyvinvointialueen tai 
kunnan perustehtävään. Avustuksia ei myönnetä yhteisölle tarkoituksessa, että 
nämä jakaisivat saamansa varat edelleen henkilökohtaisina avustuksina jäsenilleen. 
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7. Hyvinvointialue voi myös järjestön pyynnöstä osoittaa tiloja järjestön 
tilapäiskäyttöön, jonka kustannukset hyvinvointialue kattaa. Hyvinvointialue antaa 
hallinnassaan olevia (joko omistamiaan tai vuokraamiaan) tiloja sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen käyttöön maksutta tilapäistä käyttöä varten toiminnallisena 
avustuksena. Mikäli järjestö perii järjestämistään tilaisuuksista pääsymaksun, niin 
hyvinvointialue perii käyttöön antamastaan tilasta vuokraa erillisen tilahinnoittelun 
mukaan. Hyvinvointialue voi rajoittaa tilojen käyttöä erityistilanteissa. 

Yleiset avustuskriteerit 

 Avustus voidaan myöntää rekisteröidyille yleishyödyllisille yhteisöille, joka toimii 
Etelä-Savossa, toiminta voi olla paikallista. 

 Toiminta edistää alueen asukkaiden terveellisiä elämäntapoja ja lisää heidän 
voimavarojaan ja hyvinvointiaan. Yhteisön toiminta edistää turvallisuutta, 
kaventaa väestönryhmien välisiä hyvinvointi- ja terveyseroja. 

 Toiminta edistää yhteistyötä muiden yhteisöjen kanssa. 
 Toiminta on kaikille avointa ja jonka toimintaan on helppo tulla mukaan. 
 Toiminta palvelee hyvinvointialueen tai laajemman alueen palvelutarpeita. 
 Avustus käytettävä suoraan kansalaistoimintaan, vapaaehtoistyöhön tai 

yleishyödylliseen tukeen ja toimintaan tai kehittämistoiminnan osarahoitukseen. 
 Yhteisöt voivat hakea avustusta yhdessä tai toteuttaa toimintaa 

yhteisvastuullisesti. 
 Avustushakemukselle on eduksi, että se tukee hyvinvointialueen 

hyvinvointisuunnitelman strategisia painopisteitä. 
 Avustuksen saajan on kerrottava yleishyödyllinen toimintansa sovitulla 

järjestöyhteistyöalustalla. 
 Avustusta voidaan myöntää toimitilojen pysyvään vuokraan perustelluissa 

poikkeustapauksissa. 
 Avustusta hakevan järjestön tai yhdistyksen toiminnan tulee olla dokumentoitua 

vähintään vuoden ajalta.  
 Hakijan on annettava selvitys avustuksen käyttämisestä hyvinvointialueelle 

kirjallisesti ja vastattava asiaa koskeviin kysymyksiin myös vuoden aikana. 
Selvitys sisältää virallisen toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen.  

 Mikäli avustusta ei ole osittain tai kokonaan käytetty myönnettyyn tarkoitukseen, 
on käyttämättä jäänyt tai muuhun tarkoitukseen käytetty avustus tai sen osa 
palautettava hyvinvointialueelle, mikäli muuta ei sovita. 

Ennen avustuksen hakemista voidaan järjestää tilaisuus keskustella hankeideasta, 
mikäli yhteisö niin pyytää. 

Haku- ja päätöksentekoprosessi 

Järjestöavustuksien yleinen haku julistetaan auki 30.9. mennessä sähköisellä 
lomakkeella. Hakuilmoituksessa päivämäärä tarkennetaan. Hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunta tekee päätöksen avustuksista 30.11. mennessä. 


